
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 022-24/23 
Датум: ________2023.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 125. Закона о социјалној заштити (''Службени гласник РС'' број 
 24/11 и 117/2022), члана 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица (''Службени лист града 
Ужица'' број 4/19) и сагласности Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална 
питања Број: 119-01-48/2023-09 од 7.2.2023. године Скупштина града Ужица, на седници 
одржаној __________ 2023. године, доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „УЖИЦЕ“ 
 

 
I Слађана Рогић, дипломирани економиста, именује се за вршиоца дужности 

директора Центра за социјални рад „Ужице“ до избора директора, а најдуже на период од 
једне године. 
 

II Решење ступа на снагу даном  објављивања  у ''Службеном листу града Ужица''. 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић 

 
 

Образложење  
Чланом 125. Закона о социјалној заштити прописано је да ако директор центра за 

социјални рад не буде именован у року од 90 дана од истека  Законом прописаног рока,  
оснивач именује вршиоца дужности директора центра за социјални рад. 

За вршиоца дужности директора Центра за социјални рад може се именовати лице 
које испуњава Законом прописане услове и за чије именовање је прибављена 
сагласност надлежног министарства. 

Вршилац дужности директора Центра за социјални рад може обављати ту 
дужност најдуже једну годину. 

Чланом 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица прописано је да Скупштина 
града у складу са законом именује и разрешава управне и надзорне одборе, директоре 
установа, организација и служби, чији је оснивач, у складу са законом.  

Дана 26.1.2023. године вршилац дужности директора Центра за социјални рад 
„Ужице“ у Ужицу Ана Урошевић је Скупштини града Ужица поднела оставку на месту 
вршиоца дужности директора из личних разлога. 

Дана 2.2.2023. године, Управни одбор Центра за социјални рад „Ужице“ је 
доставио Скупштини града Ужица једногласно мишљење број 06001-48/6 од 31.1.2023. 
године, да се по прибављеној сагласности од стране Министарства за рад, 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

запошљавање, борачка и социјална питања именује Слађана Рогић из Ужица за в.д. 
директора Центра за социјални рад „Ужице“ у Ужицу. 

Председник Скупштине града Ужица је дана 6.2.2023. године упутио 
Министарству за рад, запошљавање, борачка и социјална питања допис број I 022-24/23 за 
сагласност на именовање вршиоца дужности директора Центра за социјални рад „Ужице“ 
у Ужицу и проследио неопходну документацију све у вези са чланом 124. став 8.  Закона о 
социјалној заштити. 

Дана 7.2.2023. године, Скупштини града Ужица Министарство за рад, 
запошљавање, борачка и социјална питања доставило је сагласност број 119-01-48/2023-09 
од 7.2.2023. године, да се за вршиоца дужности директора Центра за социјални рад 
„Ужице“ у Ужицу именује Слађана Рогић дипломирани економиста. 

Градско веће на седници одржаној 13. фебруара 2023. године, утврдило је да 
предложени кандидат Слађана Рогић, испуњава све законом прописане услове, па 
предлаже Скупштини града да предлог Решења размотри и усвоји.  








	36.Direktor Centar
	Resenje VD Sladjana Rogic

	14-02-2023-16-49-47
	36.Direktor Centar
	Центар за социјални рад


